
О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/15-242/2020 по признакам нарушения Думой города
Владивостока (ул. Суханова, д. 3, г. Владивосток, 690091)  части  3 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», выразившегося в
 незаконном наделении  специализированной службы по вопросам похоронного дела,
являющейся хозяйствующим субъектом, осуществляющим деятельность по оказанию
ритуальных услуг и связанных с ними услуг (код экономической деятельности ОКВЭД
96.03) функцией органа местного самоуправления  по ведению дел (управлению делами)
на общественных кладбищах Владивостокского городского округа, то есть
административно-распорядительными полномочиями, включающими отвод участков под
захоронение,  оформление заказов на погребение, выдачу разрешений на захоронение,
ведение учетно-регистрационной работы, организацию похоронного обслуживания,
благоустройства мест захоронений и санитарного состояния кладбищ, регулирование
пропуска и передвижения  катафальных  и иных транспортных средств по территории 
кладбищ и принятие иных властных  решений,  путем  непринятия  мер по  внесению 
изменений в Муниципальный  правовой акт от 07.02.2006 № 3-МПА «Положение об
организации си содержании мест захоронения в городе Владивостоке», принятый 
Думой г. Владивосток 31.01.2006  (далее-Положение),  а  именно  по  исключению  из 
пунктов 1.6,  1.7, 2.2, 3.2, 3.4, 3.5, 3.6, 3.8, 3.9, ,3.10, 3.13, 3.14, 3.15,3.16, 3.17, 3.20, 4.3, 4.7, 5.2, 5.4,
6.1, 6.4, 8.4  Положения  слов «специализированная служба», «по решению
специализированной службы»,  «по разрешению специализированной службы»,
«возлагается на специализированную службу», «с письменного разрешения
специализированной службы» и т.п.  соответственно, что  ограничивает конкуренцию на
товарном рынке  оказания  ритуальных услуг в границах Владивостокского городского
округа в связи с тем,  что хозяйствующий субъект, выполняющий функцию
специализированной службы по вопросам похоронного дела, поставлен в
преимущественное  положение по сравнению с иными хозяйствующими субъектами
ввиду того, что их   деятельность   поставлена  в зависимость от  властно-
распорядительных  решений  должностных лиц  специализированной службы, состоящей
с ними в конкурентных отношениях.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/15-242/2020  о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 <...>

 

 руководитель  Управления;
Члены Комиссии: 

<...>

 

<...>

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

  

ведущий специалист-эксперт  отдела

контроля антимонопольного законодательства



 

 

<...>

 

 

<...>

 

 

 

 и рекламы;   

 

 специалист-эксперт информационно-
аналитического отдела;

 

специалист 1 разряда  отдела

контроля антимонопольного законодательства

и рекламы  

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

   

Руководитель                                                                                          <...>                           


